
ČÁST REDAKČNÍ

KDITORÍÁi SlíCTION POKROK
nNRM6rRVENCKltlt

ftttt 'TOKRÓK wtiWl

la AAtfitlimml Wtwlul-- t

l

l'ml iďlil li i nt kil l in'rl i

7 STATISTIKY ťKSKP KU VI

ii m i'íil ii h lkf sKuiičdň bv

ll4 tuh i !nf li'l'l nlull 'cii' o

ti ii y h b!ii i lilili vyť-M-pin- t

m "dilhiik ' hid id- -

ii n t "'i Ii ld tii'i Inlniliii ilu

ll n iilid íl I liti íi' N

irn4 (iiimiiii' mil jii-- l t iimiiii

V bol IiiiíMÍIh iii ll iiXiillir- - iln

uj- - In iiii I IMI 1 hii Huni ji

ipi M ni i iii J y iiKý potiřuiibyžJV
1 li

li In řtit4 m ' I n lni ii in it l

'
ii jni' Iii(iÍi mi liH ftřhniiiy

ImJÍ' Ii tiii ItilLuii lid'
iiii'ki'm njlui hýlu funěni' innuí

h t i k l 1 i k

tíli V lilií ti ÍMI Mllýl I V

''""''tVliV v nltT M In

hlldc ji (Inkllil llrinji' l( JinfflV

Iiňlij 4ec úředních n soukromých

Hunu v bwiilé slAtnJ oatM hv

ht nu MK1 ťVelnV TevkA osudu v"I VI linsirii iimiiii tt iioiiiii n

ke lií jí htlil íi Nťitií k tic

livli % il I j ' Icil" M'rlí
biíokCih íilhijrt kdyíli linKvh'-k- á

nrniáili si lrpre Ivořilu a

Nčinei posiupiivuli iciui suiřty ibt

nilM Kusknt Hiinice tohoto poje
ihiiuí nic iiciIihiiIii je tnktníhu

ťelkiiM' řlrAtv v Hlinkll

uhel i řiijuni řk ráčeni války It

ílč?M ví opojili' íi byly db infi--

řífllfllllA Vnjelishýlh kllllUlílt

rňfiiiiiuii Ji iliinllív li nlii i 11

: t -

in mu !i iiiihlilui iiiiiIi nu

hii plená I'i tlil ji' inm- - má

South Oiimihi' rfiOOH lidíl liihl

l'Hlié -- 11111 'il bm llM dltk ViIU

byl i ilu

li(iidiiildi v htni'1'ii'k HrtiiiVb' jr

lrku illi:iiilnllll Fill' l nř lul

liOthH) Šinul je U inlluil piíli-- '

V':oUý To nic lni c-- i IiÍčcIhMic

ničiií řehni' tm říiviilcfií piniiiní'

lnu čídiiý di - iV:(i'loi iiiW
odhíi-I- a M'iuimň uáslehi iicí :

f pi ní iliin ih fiiii

liiitisii linie i iiii

ť Imi liiiiiii1 flu

rsm(tíi'i PiilifuUi 4iii
V PiiIí g Hiliíil '1)1111

V linim Kic-Ii- Jimi

""ilnii iifiiiiuii liliu t v ili'i
imVIi ii 'tiin )"řn 1! ji in l iilici

lllilMli' f ri'tiill kl il ťltUtJiKft II

' ilniiiii posilni li irsn' ni 11

liyiiii MíjiKv iln ťi "kiniiiH i ii lďli
i''ll(l'pÍMI IVdlill julii pn líi(i
'mil fninyrli ii i'iiii'h ii tli iirři
I H ll I lihl l hy pl ipi' H ni j UMU

i ji'iliinlh 11 nii i hy In iiřhii

iiiiMm ! v In' ii 11 luhu i'i niKilui

llll'x pmlli

Xllňly vi' l'iiiin'ii ni'1f Inkí'

píi"in' t x ' i f 11 i In nilkááii hyl
í'i'iM IiIiivih" 1111 ilupixy VnjÍMM

kiHtii'l'li'li(i hiilnliiiiiii 1I1I1' prv
1)1 ři'skp cMli v ('iilli'i'ki' r(řli 11

pimlri' silllliiHlillllr ri'ikiiililViM

Á' lllllláily v) rH lul ill'll ohji'

'iltihv Voicllilé pučet čctiiilu
Velc bVi h njd u V ÍIIIUM ii kč í

jisli- - slniipl tni 10IJIHHI

Těchto lllOOllll česko lovciiskvll

iimh i ických vnjákň miiisÍimi' piiíl
li U tuiAÍ účasii nu (IfMtié Hpnjcii

cti 11 luk KÍskíuiii' číslicí 'JliiOOO

V lrt- 11 "i'irnf lni mu'-- t

bpiié iltili'ililiy ni h''inl tr íl

1'ťič lií iiii iiiiii' Siní 111 In

člIMl v tčchlo tli' jíllýcll illl!íili
klete píinášejt kitMťho dne iir

vé vrusfiil Vlny vzrušeni iiedu
JI se Oplldllll Nl'lll ?álllltllíl d'e

kterých duly ly se činili duhiidy
Ml'llll SVnjl' ZáIIMV k I jlflll

shromažďoval ml počátku čel'Vcll- -

i'i' rohu lili" kdy ilnAlo It uiiii!'il

Id' bil VÍ II ZhoroVlI první In liil

vé V které ecskoshiVTiixká řevu
luční armádu vy il(iiliili tt U u

iuiiitiiliii'i jednotku 11 pokryla
fc lit VlHI 111'MlMI'll limu Ty I" záMII

my bylo imiIiui slále kontroval

Zprávy časopiseckých niřiMilur

luly lll'HllicÍVl' Americký ltill
iíi i f u

mužů To je velmi sliiAmi niiiuV

di a hy la lo zajisté pro spiijeiioe

pomoc vydatná

fa kti byla míso nlčl" v krvi v

zápiiHii pro právo 11 sitrn vedlnnsl

11 osvohozeiií I 'csknslo veiihkn t

viivnly v rrsliiiiiiMťricky cli li-

Iccll INinrilč jsem lilkc hlcihi

val zHziiiiuiy zlrál inuciickc jir
1111'nly piilraji pn českých n sin

vciiskycli jinéiiccli Zlrály v lln

!ii uchy ly velké (I léeh hy In um

područí Víilllčf MíičlIM Nepil

VIKrni IISI
K teto éMii'1 bylo hy MprA Vliti

přičísli nčknlili sel MiiAii li lidí

Iiyiiuvších jiiku ziijatcl ve sluř-biíc-

ruské vlády při budováni
Murmanské železnice v továr-

nách zhrojovkiieli 11 jiných pod-llieíe-

I li přinesli svoji ohčť vč
ei práva 11 sprnvcdluost i Frčilý
počet iiidť zjlslili Ahyehoiu zí

skuli okroiihliisl číslic událiie je
jich' poiVi lolikn mm l0 1'nillýcll
a zemřelých ve službách spojen-

ců na Itusi je liuliž okrouhle 700(1

našich lidí O mněných n nrieinn

cnčlých náslcilkciii úl rap váleč-

ných zmíním so v zájmu přehled-nost- í

až nu kolice

Zlríity ve Fruiieii!

1'rvotní družina českosloTonská

znřuzcná do Cizinocké leprio rnřla

ilíili isme se mvviii i zlnilanii v

mrtvých sice k luk malým spojen-T Ji ni ir — nám nmmmmim
nu zíikiil jiz právy nrčilejhí sinu jako Srhhku 11 lieltrii lib' nič- -

lohn A Knihrey liývalý koiiHiil iiiiiericki' vliíily v Omsku v Unl'liy IISK KIIHCC HI IIIIVI' II llll

rova oznámil že rhriibrá ccsko

slovenská armádu vykrvácela d

posledního muži' 11 toliko

Ncpni hy hnji o linu e archivy
čAnIÍ reviiliiéní n rmíí

iy ci"kimnvi'Mhkc ve r'l'illicíi lln
líi II I{i'l(ll pimkyllKHl éíiliď nr
''ílé In Vhlik éíliílil Iclllft prv

ik 11 vrátil xe (In Spojených Ml 11 II se sVoil inhlilnil pil ní ji-z- " hývillil

dcciinii luidežilnll I Inliro Vnlsknii ilcerou (piierálii Iderý Jmi mirnlio

lel píidélcn byl k slábli bývalého ciirn Mimbrcy přeilpnvíilá že vnj

hkn adiiilrda Knléiika brzy dorazí k Mosltvř 1'nviúnji' Holénka irii

(Jenrtře Wnshiiijjílonii Jťiiska

li jHiue zlrály Ičinčř juko Spujo
né Sliíly Ainerické A kilvbyclinin
do tohoto počin zupočítnli naše

vojáky zastřelené jeSlč v rukou-A- (

uiiiforiiié v zňtylí incbo na

fronte linie zlrály ve kIužIuicIi

vřel prňva n upruvedlnostl rov

jedinců se zachránilo l'nčc čc
I I A I fl i llvMUisioveiiSKVCII VMJIiKU V Ml Ve II

in pnKiis o NiniMiku cesUi' jí rveZbnrova nebyl nám přesné znám

Odhadoval jsem tehdy česko

slovcicďé nrniády 1111 fiOOO ii po

Ví MVcIové válce lihycll ZliJlko- -

ml r0) do OOO lidi ! byli v ni i kru- -
naly by ho ončm Srbskn n Ueljfip

Nejvčlňí zlrály inčlí jsino v Rus-k-

11 iiejmeiisí v Itálii Ve h'i'an- -

eci se (nnnnii jsem nné z Anglie Tuto družina po
dílela Ne mi bojích 11 Carenzy 11

nu líH) první položka v mých i'i

ZIIUMieeb liylll llldíž značná

liOO mužii
Artois v Cluimpiitíiii u Wrdiinu

cii 11 Itálii byly ztráty pnničruč
malé z toho důvodu že včlní ml- -

a v Artronskem noiesi a ytriitilu
lily československého vojska za

ny Jkoii jisté potíže poněvadž

záznamy vydány ticbyly n

na časopisecké depeše nebylo
Novinářské defieše kil

přikladu počet československé

na Husi odliadovaly mezi

až 'J(K)000 mužů NevSediií

hrdinství naší ariiuíily tm Sibiří

udržující vétSÍ frontu než juká

kdykoliv 1111 svélové historii hájn-

ím hylu kteroukoliv uruiiuloii plí-roze-

vedlo k vysokým odhodům

1'rviií čcskoslovcnskú Jtiižíiifl

na Kuní tnéln asi UÍKK) mužů byv

Za ilvn mčsíce nu lo získal jsem
určiičjáí ilulíi 11 provedl jsem ko

dle nepřesných ale konservutiv
nich záziininfi tčmčí' polovinu cle

sáhl v do boje teprve vn chvíli

11A —líftO bratří Družinu Kaná
rek f IIÍH Zjihl il jsem že česko

ho v'f t iká armáda v liilví1 11 Zim

kdy Nčiiiccko u Kuk misko byly

vyčef[iiiiiy n "mlely z poslední- -

Vlil hVVeli Zllllfltllň jež éíliil jhclll
1 MpalriinHlí prn přípinl kdyhy
iichylo MiMziiii o zlráládi inmieli v

tlllžhlícll Hioji'MeM phál ve hliirycl)
vlailccli

Mél jícní v úmyslu záiianiy hvi'

opravit po určitých zprávách z

vliisli K napsání Inholo článku

[ifinielv mne hlaviié vývndy čes-

kého hoi'cvika 'Karla llorviiln

klcrý v casnpiMc "Sociální )e

ninkriil" vycházejícím v 1'raze v

ciVle dne I ilnhiiii 1 ! 1 f

Zpinnhelii hllilljc VÍ- -

zniim hoju écskoshiveimkyVh e(ií
v élinkii 'Cciia krve' Telilo nImu-ielie-

licnillílV II Tl'irliéh hliaží

ly iiičhi pndlýeli nsi pndeNÚt Tu
ho"rovu liu 'J íh rvcin'1' 1ÍI17 hýla

nIožciiíi zii ll iM uiilnyVli f tluk fi u- -

to družina bojovala po boku chra-

brých Kmuulaiiň v nejlitčjSíidi se- -

bntalion jehož jádro tvořili LV

"hoslovfiťi američtí taUí záhy v

boj zanfibl '
družiny čítnjíeí

pfivodnč' líčen přes '200 mužů oil

linčívú čtvrtinu vcčnýin snem v

(iňdé ''iló Frmicti' ("Vcliovč

i v řadách jiných Sfiojenc
(jkých onnád ve Friuicii ub jak
innoho tielz'1 určití zjistit ťert-ko-

účíist 1111 bojích v Francii
možno dobři udluiilnouti )iu lij

V llalli shrniniilciiu bylo v

usi L'r000 unižíi )c silné mu-

žné h í VÍď i neiiiám lirčilých

7prúv V lo iicMii'íláiii odilíly jež

soranisováiiy hýly po uzavření

prímřfí Na Biilliňiiíí bojovalo ve

ipujcficckýrh iiiiiiádácb hliiviič

srbské nu 1000 misích liochfi —

(Vchoslovííci hill ho v řulíci spu-jcnc-

xkiitcčnS na vSecli frontácli
NVní taísta na francouzák í- - fron-I- ň

kib' ticbojoviili ("Vclioslovácl

Ztráty v Kuskti byly aii iiánle-Injío- í

-

1'rvotní česká družinu Nložemi

i"ích ve Flandrech 11 jednotlivci
i UiO iimiYi T11I0 IďKlkíi 1111

íicli lini-lif- i

iijíili v' yiuíiiřiií' díl
ho vyznamenali do té míry že do

t ii vit duNiojiiíky u ší iitvořetui hliivné Z českých lise- -
íisi z L'(HM) českých osniliiíkfi

husitské družinu
stalo Ne jitu eilucí OeskoNloViin

ská armáda vlastni jež ho počala
inuri zíhhh Vhi krom lulm velkou
vilcHiml koíí'il V liliimí dílvř 11 tvořit na sklonku roku 1917 tt nu

dlíku tni Kuši Tni o družina
" rozvédčíkfi" bylu
ilobrovoleí (%kíHlO'

yenská hrÍKáda podílející hi mu

násliipu ruských vojsk za Kcreii- -

jaře roku následujícího v ťoirnu
se Maziiacill ze zírat v ďMhos o

ll zasáhla do boje krátce před
Veiiskřcll lejíií nestojí za fVé Mlíí- - uzavřením příničíí kdy vyzname
žuji jejích ohí-l-i a zprávy o hr- - ského mélii í(M)0 iinižCi Nu po nala e v bojích n město Tcrroii

hod z Ukrajiny do Kraticíc přoulilislvl léchlu naších liochft pova 'řod líni udržovala výšed 8ev(M"nfi

zuje m 'Miirzoasnl iocielicnstvl Sibiř vydalo i asi 10000 11J! f0(
000 miiži'1 Před tím iimí 2000 mu

žrt posláno bylo do Francii' přes

od Vordiinu n ndrazilii ričkolik
ťitokfi majíc při tom je-

nom nepatřili zlrály V bojích o

Vysmívá w zprávř o 'M0(K)0 pa

dlcli ("Vchoslovákfi nit Mirnř fi Od Severního liioíe k Avýcirská- -

ci' jez vzniKia zimihoiiciií naiezi- - 'íVrroii byly zlrály zniiíínč nepře- -ArchaiiKclsk 'A listu čchkorus-kýc- h

jsem zjistil že v rtobfi zaliá- -If dosud Mcvysvéllílelnýtii ti zjiň

výzvédnÁ mohll injli dle mých

íázriaruu o odliiuhV zlrtít v mrt-

vých mezi I00 ú 1100 lidí Iťek

učme že v bojích v lelech 1(114-UM-

zlnililu toliko TOO liií To

byly první miňo ohřtl v Rusku vo

službách právu a lidskosti V bít-v- ň

ii Zborovn 11 v pozdčjMÍeh
bit-

vách na ('uském ástiipu pmllo dlo

konservativtíího odliiidu ÍJ00 bra-

tří legionářů V hitvč pod ilaeli

mačem ztráty přes přesilu nepří-

tele byly mníc! Mrtvých hylo asi

padesát V drobných srážkách

před bitvou u llneliiiiíiče ztráty

byly tiepnl rné
V kampani o

kde f'eclirmloviíci v znač-nen- í

počtu bojovali v tak zvniič

srbské d i visi mohly býlí nasc

tráty v mrtvých nsi "00 až 11 Hi

uiiižfi fťeknčiiic! 400 h'KÍoiiářfl

sukovaly vKak 2r0 niužfi H úmr- -

mil pomezí táhne se řadu českých
rovfi Dřlí je niiinnozc velké

vzdálenost i ale jsnil lil vňilde tie-ho- ť

česk6 krev lekla v bojích vo

Flandrech v Cliiinipiifíni Aron- -

ení pochodu z 1'kríijiny dalňícli lími ů 71 rútami v předcházejících
hojícli liyív zlrály českoslovetiskér0(000 bratří bylo připraveno ke

vstupu do armády a mnoho tisíc
iirmády ťrniieouzské asi ÍI50 inu- -

sohíla přirozené v éeskoslovcn'

ských zemích velkou ťiéast Hlej-n- é

MCMloiidn('Mi zpusohem tiapudá
éeskou "huržoasíí" pro "zahrn-hán- í

WliOíKl hralí tm uslupu
Hr-hi- i

z vhmlí" Odhadl zlrály fiv

skéin [iolesí 11 VcnliíMii i nit po- ?A CeskoHlovenská ztráty v amehylo jích nn Sibiři dosud v zaja-

teckých táborech kde pozdéji by-l- a

provedena mobillsace I když

rické aruiál5 není možno přesuň
mezi Iotritiska 11 v Klsfiskti Nii

italské ťroiilř jo řmla českých ro-vf- t

Jsou v Srlinkn a jiných zo- -připustíme že z léch ri00(K) pří-kOHiovctihkycli lejíii včetně iiojn

iinziiiičit '- - 7 č('skolovpn
šitých voják ň z Ouiiihy a Bouth

fiohižibi dosel život za prá
ve 1'Vaucii llulií a Hrnku asi tm iiiích balkánských Kou v

Haliči niďiijinč jižním'000 a praví ! "I kdybychom ly vo ll SplM vedlliosl a cest vlajky
Kiiskn v Povnlí 11 puk tilmoii se hvčzd 11 pruhři Ohř tyto české 0- -10 1'tfi'y zdcMiiIcroiiásohilí zftsfA-viij- í

ihih ko pod líni cím pražské přes nekonečné pláné sibiřské už
V srážkách h bolševiky v 1'ovolží siuly daly dobrovolníku n povin

'íiímiva hýly Htkty icm '100 mil-víi- li

it jnn'i'1 hiiii-nfi- liyl iitl HÍ

licíli' f--í (M fi iln JV rcrvi-i- i

re I ÍM 7 i'i"koMlovi'iihkí iiiiiiíiji
zuiiiř hi'hliln'ii'i zlnífiiiiií 11 Zim-rov- u

hýlu jedinou Ji-- ? znlržovii-li- t

liloky iii'if'til!'Hk)'cli vojnk 11

krylu ťihlup nihkyVli řinfí — V

ifohU) hojícli yly jfjí ňy
illňiV '(K) tmiÍA) 7 hojí

M v Ul odvi'zlí iiaSÍJiohí do

úy cflki-- JW rnitřiiýťh I'
unii- - vchníky í'i-ftv- ( v Hulili ]ti-

-

llfhilí flllííí IlO&í V h()Oll'''li''lll n
vř ví'' jak '100 fiailřcli iiahíi li lir-dín-

ň

fodohii kiiAciioíili tn' jwi-ii- i í

H iiididiíiiii iziiaiiiy )t uki iiiiic

líckíliii hilrn1'iirlio lihku ku ií
klnln oMi'imihi v jinlovící iii-10-

'm h 11000 iVhkohlovii-kbyVl- i

vojíko zajalo hylo io rlyř-deiiíiíi- li

hojíili v I 'krajin v lo

U kdy řiníc nriulun ihliiiovilrt

fřcl iirWfko-rukoiihko- zipla
yon 1I0 nílni rmUf 'vmv íhMy
iivurtUt z'i'lvy o hilvíí 11 1'a'li-oiik-

v V pry hkohlovciiílí vo

jilci toť-l-í ohrovhk' zlrily V M-ii-ť

MÍla íIihknilovi'iihký(li aciaíd
v {'křupni1 odlinJoviřia hýla jíí
nit f0000 'Aim posílal jhi-- lh
fcvZ-li- klít h oilliiiloval 7ivhy a

tt[Muť jwrn ji raIolnf koríxo-va- l

lh m(Wikfi 7Ámwh
o ll0(X)'zajíif(ř'i ukizn

la křiiluioii vylíhřiiivíí %c z

hvhlavol rakoiitkilio lískového

hlíiiui Naíí fii'lí rtrltiy v první
hrvdtťo it 'Mtiuúi? v í'krjítiř lo

líko # í rnilv' iiuiíiiýcli
V ilrnh ktrihi'P na mohli př'

ohcccnslvo v hásníeh a leleu-rfl- -
nu Hnile a v Sibiří k nimž do-'ni-

odvedených do armády HtrýceHo lailiVosioKH ivoicrn eciciui

svřla bvehom museli vykonalimech liiciini seMí(aéii(m líhkcm Hninii kolem 700 až 800 VSichniSlo po zrudněni přepadení našich

oddílu bolncvíký a jich maďarský[in řadu niénícfi vzrušovaly tnéslYi nedoslali ne do Francie i mnozíf tou f k na vňtívení všech rovfi pad-

lých českých vojín '1
mi n nétrieekými pomahač) padlocké noviny" l'ak mluví o lom

' lalo "1uroaNÍc" snaží mc uml
v ri lili ae dotnfi z cvičcbnícli táboř-

it Z prvních dobrovolníku pa
Nase účast v bojích v radách nsi íi0OO našich lidí Zlrály v ji- -

čeli zlrály naších vojsk v 1'ovolží spojenecuycli je tmliz asi niisiciiu- -

tt na Hihiří l'odle svého holícví- -

Imruské irolibolšovické kamtaiii
nelze přcMiičji označil pro neurčit-

ost zpráv o áčnsli českosloven

dlo jích nčkolik n včlSina by ln po-runč-

Sledoval jsem neznámy
ztrát amerického odboru války nkého rozumu tylo zlrály nepova

žuje nepochybné za "čestné" fa ských oddílň Odhadujeme ztrá liledul česká n slovenská jmčna
i to néjiikét rakmíácká duže kď- -

ícíl

Ve výetioiliii ivni I2"000
V l'Vneíl IfiOOO

V Itslíi
Má Halkfiné n Jin-l- Iooo

řVIkeri 1(17000

ÍC tomuto počin bude nutno při- -

Zdndivč českoslovonskýcli jmouty v mrtvých na ÍIOO tnužň Nu

pochodu od íhichmaČK k Hihíři n- -rá se říuM-rab--

upřímné lká nud

zkázou écrnožlulélio žaláře na- - áe armáda ticmčhi ztrát žádných

mozí usmrcenými bylo veliké
množství dlužno však připustili
možnost £r jednalo lé5 o jinéznaéuje okolnost ži snaží se vy

firiivených jenom polovinu byla n

to vsloupil do československé nr

mády a h ' sibiřských
CVcho-slovákf-

i

nebylí získáni víicbnl zí-

skáme přece uelyhodiioil cínlici

JOOÍKIO iiMtŽfi Tou ale tmií ozna-éen- o

přesné účastenství tiaSích ho-

chu na bojích v Kiiskn (Jude k

této číslicí utilno přiéísf padlé od

jevíí na jiné f rouly účastníky bo-

jů v Dohrudži n poslézf oddíly
které připojily no k jihoruské é

j)cníkínové Nevím do dne-íníli-

dne jak tntiolio naAich lio-ch-

je v Sibiří ve zhraní Dejme
tomu že je jich 100000 Dá se

tudíž odhadnout! československá

účast na různých bojích v Hušku

H východní Kvropí obř na 12'-00-

Ve Francií shromáždéno býlo

na 11000 éeskosloveiiskýidi voji-nř- i

Tylo francouzské nii' btie
shromáždény byly jednak ze

z Kuska Srbska a Ilalíe a

jednak dobrovolníku z kolonií v
Krancíj Anlíí Ameríef Austrá-

lií a jíinbi řVskoslovácí bojovali
na bojíátí francouzském dávno

pfed oraiiísací čcskosloví-tisk- é

armády v 'oírnacii n přinesli prv-

ní svou obér krvi jíž ') kvéinH r

líMi tia líni Tarjfctte Hoiichez

Carency Mfi bojovali jko sou

zvednout) zlrály éďkoslovetii-kéli- čÍkIÍ i écskosloveiihkou účihí v ar

fini v zemřelých ! zajíiiiwvo Žo

do našeho vystoupení v Sibiři zo-

rnici jediný nás clovřk --

7 a to
Klovany Podle zpráv českoslo- -

národa v bojích ve službách flt- - mádé auKTÍeké Do českosloven vonských lístň o jednotlivých pn- -

ské iirmWly ve Friuicu vstoupilo jeden z nejvzáciičjších Jiří Kle- -

llých n fiodle určitého klíife (llrtkouska l'raví že ÍMKIÍKKI ťV
choshivák ň fiadlo vc službách

tíhroiilíVíí se Íh Tcnlo odhad
kterého soudil jsem o skutečné ťi- -toliko asi 200 (Vchoslovikú

YAk se to malé číslo

vzhledem ke skuteciinstí že liis lil

čiimIÍ recfioslováku americkýcli tíh
je stejné nesprávný jako odhad o

hétí loisích v hlužbáeh Oohody
juk pokiiiím hi naznaéítí pozdéjí

hájích ve Francii odhaduji ztrá-

ty v mrtvých tm WH) (tiková
zlrály americké v padlých a ze

tiiřelýeh následkem ran t nemocí

byly 'M) ť'cehoslovácí tvořili

ckit lhit-p- r v Kyjevé di 'JI hře? Sn hanebný fento éhínck pokud

žije na půl druliélio iiiillíouii - asi

7f0000 ťVcbň H slcjný asi počet
Slováki Dlužno ale nvížíti že

touha po zi pasu za osvobození via-st- í

vedla mladé rniic muže k do

miliu soudil z éasopínfi do rukyna bylo jenom nékolik tnutu}

brovolnému vstupu do americké
více jíik jedno procento v Ameri-

cké celkové nrmádé a pončvadž
jako didirovolníeí mčll příležitost
první ocítnoiilí se v bojích ničit

armády a z za tiřkolík ilní po

hf titné dohtavíích odfiovédéno

nebylo Ovíetu élrnek je tuk níz-

ký že za odpovéif nestojí přec
vik je nutno jeho vývody uvéí
rot pravou míru

Jak svrchu jxnt naznaéíl iw- -

oinida syn spisovních' Jana Kle

omnly f jeden z hlavních čínílelň
československé Kudy pro Huško

zemřel na černé neslavíce dne 'Jtf

ibíhna KtfM v Omsku K vystou-pcn- l

československých vojsk do-

šlu ÍW kvčtna Dno 2') hvčttifl

československé oddíly dobyly JVn-z-

V nerovném lom hojí padlo
osmdesát našich bratří DalAí vel

ké ztráty mélí rVchoslováei pří

probíjení si cesty v Zabijkalí
pozdéjí ovsVm v urputných fiojhb
v 1'ovolží Vystoupení tiaSíeb vo

íákfi v Híbíří zkrálílo válku To

líÍHloríc třmto chrihrým
musí přiznat TMi SíKK) anebo

wtt víc! českoslovi-nskýc- b živo

tfi obřtovunýcb na Hihíři a v 1'o-

volží znamenalo zícJiranii ktatM
"ři životu jínýrh a mrzí nimi z- -

jíté ŽÍVOffi proletáři pojeficc- -

výzvř o dobrovohiiky hlásili se

naíí hosí pod prapor livézo pru-

hu 'A ouiHíÁt osudy éeskč íod

Imdovanč tm IfiOOO) bylo na W)
dobrovolník ft Jiná českát ničste- -

ziijíslé víee jak i procento ztrál
tldhad tnfij je jisté konservalívtií

folkový výkaz tiflíích padlých npovažují svoje odhady za ťiplné

přené hU' jsou uréílé konserva fčáslku ("iím-ok- t Iffilf pod pra(o ziiliynuvíiVli ve rnmcií je asi ná
lívní Vylíéil ín4'ni jaké byly ob rern darovaným jím francouzský ék v NVbrisc přílihiSoviiIrt vrb sledující'

V ttyhlfiiiťiw hnií na výď doí

hírniit řeky Oiépru pod infanti
HnfihiiiHf-t-- dni U břena JítH

který lamlfu byl zprvu jako ví

fézslví vojsk centrálních mocno

nfí échkoslovcnská armáda niéla

zlrály { padesát mrtvých a aí í'ť)

rřiéných Némcí zlralílí u ÍJach

miéfi oa 2000 v tfiřtvých} (oéct
imihifi-- byl zajíst znaéný

V ííchř hlavních bítvicf ní(

ícJio vojsku na východní řronté

lét rnntnffh n miurvvnýih zíí-

slil jsfio db iiiiniifi tiifrtí fiít"
iiýi-- SiU hylo jíífovutí ztráty
y bít vích jiných Vní hi pí
klI'l wréjtých ybiMiiifi podl
kterých db) by sntlítí tří
Seb y bojích UohtuMiif tv ní"bž

ký počit dobrovolníku Z malého
M
ro

'rval itrufitm
KiiumhUf Skínon
(imkimUtvmnukk trmM

Clarkson o fK obyvatelích příbM- -

silo m dolrovolri na dveet p#t
boebfi V ChícKu y prvních
dnech yefbovéní Čechoslováci

'ú slmlíslíkou touto uhuh-ti- l

jhcm voje íilisvní firniifny
--

ííudit rád budit lí moej pozdéjí
dona t ž" jsem odhadoval přílíí
v oko Obávíoi sí viik h pí

nékřerá položka wimí býlí zvý-s'i- a

NVjprv pok ii!ím w odh vinout i

joft vojínň v

složbách pohody í tbři ípoj- -

mi ženami msta Uayotm 'folio

hf hylo to poprvé no prajr
staroslívnýw Mkýtn hntv oha-
vil m na bojíítl Kvropy ot tt
chvíl kdy poAlípán byl prn(or
vymkný rukou moravského

praporřéníka u Jbrídkq llví
zdy hh f'Aí Unh dn# Jísfopadi
WH) Tnut družin byl# p 1 v

bojí j4é fitkolikr&tr Kftrnflký

tvořili tříffjfiu získaných muíA V

fékirýh okresech v Tfn ( kýoh I tuťořiskýoh zemí Kdo tu

(%Vmn 1 1 11')
Nesnadno j odhadnout i

slovnsk ylrkly na UalUriÉ V

iřhíkýcb pl fících find ml tti-hk- '

jení války bylo množství (Un-ht- i

(ÍVkwčovíoí u %tr 2y

chov tvořili ni rM) proemt Jobro- - lidstvu pfířiMi oUtl Kdo tu ii

krátil utrpení prolotaríátu xvčta?volníki V J'ítsbuřKhu blfcllí m

houfné HlovAcí trhové y í'ev- titélí by čMtí boliícvici m pokit


